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GRUPO DE ESTUDO E PESQUISA - CURSO DE ARQUITETURA E URBANISMO (DOM LUÍS)

AV.1 Como critérios específicos do GEP do curso de Arquitetura e Urbanismo (Dom Luís),

tem-se:

a) Quantidade mínima de discentes: 05;

b) Quantidade máxima de discentes: 08;

c) O discente que desejar participar de dois GEPs deverá ter IRA igual ou superior a 7,0;

d) O dia e horário das reuniões serão definidos em comum acordo entre professor orientador,

coorientador (se houver) e discentes.

AV.2 Oferta de grupos para este Edital:

GEP Orientador(es) E-mail

Arquitetura Comercial Pop-Up Diego Paim Silveira diego.paim@unichristus.edu.br

Arquitetura e remodelação

urbana: crescimento econômico e

poder, igreja, escolas e

interdisciplinaridade

Wagner José Silva de

Castro
wagner.castro@unichristus.edu.br

Bases Sensíveis das Relações

Pessoa-Ambiente (BASE-RPA)

Clarissa Freitas de

Andrade
clarissa.andrade@unichristus.edu.br

Construções em áreas de risco

socioambiental em Fortaleza –

Aspectos históricos

Edenise Mônica Puerari edenise.puerari@unichristus.edu.br

Desenhando a Cidade
Adriana Carla Avelino

Mazza
adriana.mazza@unichristus.edu.br

Estudo de micro residências auto

suficientes e multifuncionais

Livia Maria Gonçalves

Porto
livia.porto@unichristus.edu.br

Iluminação para Ambientes

Infantis na Arquitetura

Denise Vidal Gadelha

Formighieri
denise.formighieri@unichristus.edu.br

Instalações Efêmeras e Arte

Urbana como Estratégia de

Acupuntura Urbana

Diego Paim Silveira diego.paim@unichristus.edu.br

Jardins de Burle Marx no BNB -

Passaré
Julia Santos Miyasaki julia.miyasaki@unichristus.edu.br

Lean Construction no processo

de projeto arquitetônico
Mariana Lira Comelli mariana.comelli@unichristus.edu.br



O Uso do Bambu como

Tecnologia Construtiva –

produção de protótipos de

maquetes físicas em bambu

Diego Paim Silveira diego.paim@unichristus.edu.br

Rochas de revestimento em

prédios históricos de Fortaleza –

Tipologia e origem

Edenise Mônica Puerari edenise.puerari@unichristus.edu.br

Grupo de Estudo da

Interpretação da Norma de

Desempenho

Tatiana Soares de

Oliveira
tatiana.oliveira@unichristus.edu.br

Sistemas Construtivos para

Habitações Populares

Tatiana Soares de

Oliveira
tatiana.oliveira@unichristus.edu.br

Saúde e Segurança do Trabalho

– Como ajudar ONG’s?

Tatiana Soares de

Oliveira
tatiana.oliveira@unichristus.edu.br

Ventilação cruzada
Denise Vidal Gadelha

Formighieri
denise.formighieri@unichristus.edu.br
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